
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE -  Prestazioni Conto 
Terzi per Attività di Consulenza – Prestazioni a Tariffario                       

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per lo svolgimento delle Attività di Consulenza, 

Formazione e Prestazioni a tariffario conto terzi (D.R. 1516 del 16.07.2019); 
 
CONSIDERATO che lo svolgimento dell’attività oggetto del presente Decreto persegue l’obiettivo 

di promuovere le capacità imprenditoriali dell’Ateneo, in ordine all’integrazione 
delle risorse finanziarie provenienti dal Fondo di Finanziamento Ordinario 
(F.F.O.), ed al potenziamento delle capacità di autofinanziamento del 
Dipartimento; 

 

PRESO ATTO  della richiesta, (Prot n. 31911 del 24/03/2020) pervenuta da parte del Prof. 
Raffaele Squeri, per la stipula di convenzioni e contratti nell’ambito dell’attività 
Conto Terzi del Dipartimento - Prestazioni a Tariffario (approvato nella seduta 
del Dipartimento del 22.12.2009) - per Attività di Consulenza e Analisi Chimico-
Batteriologiche; 

 
CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico della Convenzione è da individuarsi nel Prof. 

Raffaele Squeri; 
 
PRESO ATTO della predisposizione da parte del Responsabile Scientifico, Prof. Raffaele Squeri 

del Quadro Economico per come previsto dall’Art. 11, comma 2, del Regolamento 
di Ateneo per lo svolgimento delle Attività di Consulenza, Formazione e 
Prestazioni a tariffario conto terzi; 

 
CONSIDERATO  l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento di Dipartimento che autorizza il 

Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e di urgenza i 
provvedimenti per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del 
Consiglio; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare la proposta progettuale relativa Attività di Consulenza e Analisi Chimico-

Batteriologiche presentata dal Prof. Raffaele Squeri in qualità di Responsabile Scientifico; 
2. di approvare la stipula di convenzioni e contratti con i soggetti che richiederanno 

l’effettuazione delle prestazioni riguardanti Attività di Consulenza e Analisi Chimico-
Batteriologiche; 

3. di conferire formale incarico al Responsabile Scientifico, Prof.ssa Raffaele Squeri, al fine dello 
svolgimento delle attività per come previste nella Convenzione e nel Quadro Economico.  

                   
 

 IL DIRETTORE 
                                                             [Prof. Sergio Baldari]* 
firmato digitalmente 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

		2020-03-24T13:35:16+0000
	baldari sergio




